
２０２２年９月１５日 

お客様各位 

寿高原食品株式会社 

 

『信州産白桃ジュース千曲の滴』製造所固有記号表示漏れについて 

 

平素より、弊社商品にご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社『信州産白桃ジュース千曲の滴』の一部の商品において、食品表示法で定

められた製造所固有記号が印字されていない事が判明いたしました。 

外装カートン（1000ml×4 本）に製造所固有記号の印字がされていましたが、個包装の

ジュース（1000ml）のラベルに製造固有記号の印字がされていませんでした。 

対象の賞味期限は「23.08.17」となり、製造所は弊社豊野工場（⾧野市豊野町浅野

1899-1、固有記号「＋NN03」）でありますことを、ここにご報告させていただきます。 

 

今回の表示漏れは、商品それ自体の品質や、健康被害を及ぼすような安全性に関わるも

のではございませんが、ホームページにてお詫びと製造所情報の周知をさせて頂くことと

し、その対応方法を監督官庁にもご報告させて頂きました。 

お買い求めいただきましたお客様、お取引様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしま

すこと、深くお詫び申し上げます。 

対象賞味期限品に関しましては、本日より正しい表示にて出荷を行っております。今後

は品質管理体制の一層の強化に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

記 

【対象商品】 

 商品名    信州産白桃ジュース 千曲の滴 （1000ml） 

 JAN コード  4906525392018 

 商品一括表示内の賞味期限が「23.08.17」の記載がされているもの 

 

【お問い合わせ先】 

 〒389-0804 ⾧野県千曲市大字戸倉 1465-1 

 寿高原食品株式会社 品質保証課 

 TEL：026-275-4032 

 受付時間 9：00～17：00 土日祝除く 

以上 

 


